
 

Direzione e Amministrazione 
Piazza di Porta San Donato 1, 40126 Bologna | Italia  | Tel. + 39 051 2094900 Fax. + 39 051 2086376 | bigea.segreteria@unibo.it 

 

 

 
DECRETO N. 228/2020 

______________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO    l’art.. 2222 e ss. del c.c.; 

 
VISTO    l’art. 7 co.6 D.Lgs.165/2001 s.m.i.; 

 

VISTA  la legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario; 

 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTO  l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui 

si dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università 

statali e di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza 

maggiori oneri per lo Stato gli atti e i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al controllo 

preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-

bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Giunta del Dipartimento del 22/05/2020 con cui si 

autorizza la pubblicazione del bando rep. nr. 223 prot. nr. 1148 del 05/06/2020; 

descritte; 

  

VISTA la richiesta del prof. Alessandro Chiarucci di modificare l’art.2 punto 1 del bando 

rep. nr. 223 prot. nr. 1148, aggiungendo tra i requisiti di ammissione alla selezione 

anche la Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie (LM-69) o lauree 

corrispondenti degli ordinamenti precedenti al fine di garantire il buon andamento 

della ricerca;  

 

TENUTO CONTO CHE  nei casi di necessità e urgenza, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera f del Regolamento 

di funzionamento del Dipartimento, il Direttore può assumere atti di competenza del 

Consiglio e della Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica 

nella seduta successiva all’adozione; 

CONSIDERATA   l’urgenza a provvedere;  

D E C R E T A 

ART. 1 

L’approvazione della modifica dell’art. 2 punto 1 del bando rep. nr. 223 prot. nr. 1148 come di seguito indicato: 

 

Articolo 2 

Requisiti per l’ammissione 

Al presente bando potranno partecipare sia i dipendenti a tempo indeterminato dell’Ateneo inquadrati nella categoria D 

e/o EP, sia i soggetti esterni. 

 

I requisiti di ammissione alla presente valutazione comparativa sono i seguenti: 



 

Direzione e Amministrazione 
Piazza di Porta San Donato 1, 40126 Bologna | Italia  | Tel. + 39 051 2094900 Fax. + 39 051 2086376 | bigea.segreteria@unibo.it 

 

1. Laurea Magistrale in Scienze Biologiche (LM-06) o in Scienze della Natura (LM-60) o in Scienze e Tecnologie 

Agrarie (LM-69) oppure le lauree corrispondenti degli ordinamenti precedenti. 

 

 

Il presente provvedimento, emanato in via d'urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta del Consiglio di 

Dipartimento utile a tal fine. 

Bologna, 09 giugno 2020 

          Il Direttore      

Prof. Alessandro Gargini    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


